
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

� ORIGINALE  
� COPIA 

    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.    81 
del  12.12.2013 
 

OGGETTO: PROGETTO PETRARCA 3 – PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 10,40  nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       

FIORINO  Nadia     Assessore                               x  
                   

Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano PIGAT assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



OGGETTO: PROGETTO PETRARCA 3- PROVVEDIMENTI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota prot. n. 5686 del 2 dicembre 2013 con cui il Direttore del C.S.P.F. En.A.I.P. di 
Novara richiedeva al Comune, in relazione al Progetto Petrarca 3, l’utilizzo dei locali siti presso la 
ex Biblioteca Comunale di Biandrate – Via Caccianotti 47 - per lo svolgimento di un corso per la 
formazione linguistica; 

RILEVATO  che il Progetto PETRARCA 3 è finanziato dal Fondo europeo per l'Integrazione di 
cittadini dei paesi terzi; 

CONSIDERATO che l’obiettivo principale del progetto è quello di effettuare attività mirate 
all’integrazione linguistica e sociale di cittadini di paesi terzi; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la richiesta di cui al precedente punto “Vista”; 

PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere tecnico  Favorevole  Dott.ssa Pappacena 
Marilena 

 

F.TO 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

DI ACCOGLIERE  la richiesta prot. n. 5686 del 2 dicembre 2013 con cui il Direttore del C.S.P.F. 
En.A.I.P. di Novara richiedeva al Comune, in relazione al Progetto Petrarca 3, l’utilizzo dei locali 
siti presso la ex Biblioteca Comunale di Biandrate – Via Caccianotti 47 - per lo svolgimento di un 
corso per la formazione linguistica; 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

STANTE l’urgenza di provvedere; 

CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 

 

 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
   Il  Sindaco                                                          Il Segretario Comunale 
F.TO Luciano PIGAT                                               F.TO    Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal 26.06.2014 
 
                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                F.TO   dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000.         

                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                F.TO    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                  F.TO       dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 
 


